

## **Audito paslaugų įmonių pasiūlymai naujos audito sutarties tvirtinimui 2022 m. balandžio 26 d.**

2022 metais pasibaigė galiojanti audito sutartis su UAB „In Salvo“, kuri buvo patvirtinta 2021 m vieneriems finansiniams metams. Tuo tikslu buvo išsiųsti paklausimai 8 audito įmonėms, įskaitant audito įmonę UAB „In Salvo“.

Deja, kaip ir praėjusiais metais, didžioji dalis prašymų pateikti finansinio audito paslaugos pasiūlymą buvo atmesti. Gauti 3 pasiūlymai, kurie pridėti žemiau.

<b>UAB „In Salvo“</b>	<b>finansinio audito kaina metams 3500 + PVM</b>
<b>UAB „Provisus“</b>	<b>finansinio audito kaina metams 3500 + PVM</b>
<b>UAB „Grant Thornton Baltic“</b>	<b>finansinio audito kaina metams 6500 + PVM</b>

Kitos 5 audito įmonės atsisakė / nepateikė pasiūlymų finansinio audito paslaugoms: UAB Pricewaterhouse Coopers, UAB KPMG Baltics, UAB Ernst&Young, UAB BDO Lietuva, UAB Rosk Consulting.

Siūlome patvirtinti audito įmonės **UAB In Salvo pateiktą finansinio audito pasiūlymą 2022-2023 metams**. UAB In Salvo už šią kainą papildomai siūlo **ne tik atlikti finansinį auditą, bet ir papildomai konsultuoti** iškilusiais apskaitos, mokestiniais ar apskaitos sistemų tobulinimo klausimais visu sutarties galiojimo laikotarpiu t. y. dvejus finansinius metus“

*„...Pagal mūsų bendrovės teikiamų paslaugų politiką ir norėdami duoti Užsakovui kuo didesnę naudą, mes į metinio audito paslaugos paketą be papildomo atlyginimo įjungiamo ir siūlome papildomai atlikti tokias paslaugas kaip:*

- konsultuoti Užsakovo Vadovybę ir finansų-apskaitos tarnybas apskaitos, mokesčių bei finansinės atskaitomybės sudarymo klausimais visą sutarties galiojimo laikotarpį;*
- padėti Užsakovo tarnyboms tobulinti apskaitos sistemą ir formuoti metines finansines ataskaitas pagal galiojančius pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų reikalavimus apskaitai ir finansinei atskaitomybei...“*

Bendrovės „In Salvo“ pagrindiniai partneriai yra Lietuvos atestuoti auditoriai Arvydas Dalikas ir Eglė Žiemienė, kurie privačią apskaitos paslaugų ir konsultavimo veiklą Lietuvoje vykdo nuo 1992 metų. Šiuo metu Audito UAB „In Salvo“ dirba devyni atestuoti auditoriai ir profesionali auditoriaus padėjėjų, turinčių 3-10 metų auditoriaus padėjėjo darbo stažą, komanda.

UAB „In Salvo“ eilę metų konsultavo bei padėjo Asociacijai LATGA komunikuoti su VMI autorinių honorarų bei kompensacinio atlyginimo apmokestinimo klausimais, todėl iš esmės žino Asociacijos mokestinę bei finansinę apskaitos specifiką ir gali profesionaliai bei efektyviai konsultuoti iškilusiais klausimais.



PASIŪLYMAS  
2022-02-09  
Kaunas

## ASOCIACIJA LATGA

Vadovybei, visuotiniam narių susirinkimui

Dėl finansinių ataskaitų audito už 2022-2023 m.

Teikiame šį pasiūlymą dėl Asociacijos LATGA 2022-2023 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinio, paruošto pagal pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų reikalavimus apskaitai ir finansinei atskaitomybei, audito.

Auditas būtų vykdomas, vadovaujantis Tarptautiniais audito standartais, LR Finansinių ataskaitų audito įstatymu bei kitais teisės aktais, audito kompanijos vidiniais audito atlikimo standartais, auditorių profesinėmis žiniomis ir patirtimi, nustatytu laiku, profesionaliai ir kokybiškai, atliekant pilną Užsakovo ūkinės komercinės veiklos apskaitos ir finansinės atskaitomybės patikrinimą ir įvertinimą. Auditui atlikti būtų formuojama atsakingo auditoriaus, audito vadybininko bei auditorių asistentų komanda.

Auditorius materialiai atsakytų už savo nurodymus ir pateiktus patikrinimo rezultatus (išvadas). Jeigu dėl jo pasiūlymų, nurodymų Užsakovas patirtų nuostolių, Auditorius juos atlygintų. Bendra klaidų materialumo riba būtų nustatoma pagal audito standartus audito planavimo procese. Savo audito riziką esame apdraudę, kaip to reikalauja įstatymai, audito įmonių civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu 29 000 Eur vienam draudiminiam įvykiui.

Auditas būtų vykdomas maksimaliai naudojant Užsakovo elektronines duomenų bazes, todėl Jūsų darbuotojai turėtų sugaišti minimaliai laiko. Tačiau mes turėtume turėti galimybę apklausti Jūsų darbuotojus įvairiose lygmenyse bei be apribojimų gauti peržvalgai visą valdymo ir apskaitos „popierinę“ informaciją. Audito išvada būtų pateikiama lietuvių ir, jei reikės, anglų kalba. Audito atlikimo sąlygos, terminai, atsakomybė bei kita būtų įforminama sutartimi.

Audito UAB „In salvo“ buvo įkurta 2000 metais. Bendrovės pagrindiniai partneriai yra Lietuvos atestuoti auditoriai Arvydas Dalikas ir Eglė Ziemienė, kurie privačią apskaitos paslaugų ir konsultavimo veiklą Lietuvoje vykdo nuo 1992 metų. Šiuo metu Audito UAB „In salvo“ dirba devyni atestuoti auditoriai ir profesionali auditoriaus padėjėjų, turinčių universitetinį išsilavinimą ir 3-10 metų auditoriaus padėjėjo darbo stažą, komanda. Iš viso bendrovėje esame įvairios patirties 34-ių žmonių komanda. Į auditorius Arvydas Dalikas yra ilgametis Lietuvos auditorių rūmų audito kokybės kontrolės komiteto narys.

Be oficialaus nepriklausomo audito paslaugos mes teikiame ir kitas susijusias paslaugas: įmonių įsigijimo bei reorganizavimo projektų vertinimo, apskaitos ir mokesčių konsultavimo, finansinių ataskaitų (taip pat konsoliduotųjų) paruošimo pagal Lietuvos VAS, tarptautinius TFAS ir pan.

Pagal mūsų bendrovės teikiamų paslaugų politiką ir norėdami duoti Užsakovui kuo didesnę naudą, mes į metinio audito paslaugos paketą be papildomo atlyginimo įjungiamo ir siūlome papildomai atlikti tokias paslaugas kaip:



- konsultuoti Užsakovo Vadovybę ir finansų-apskaitos tarnybas apskaitos, mokesčių bei finansinės atskaitomybės sudarymo klausimais visą sutarties galiojimo laikotarpį;
- padėti Užsakovo tarnyboms tobulinti apskaitos sistemą ir formuoti metines finansines ataskaitas pagal galiojančius pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų reikalavimus apskaitai ir finansinei atskaitomybei.

Kai kurie mūsų bendrovės klientai per paskutinius metus:

UAB „Sanitex“ grupė, UAB „Systemair“, UAB „Stansefabrikken“, UAB „Stansefabrikken Automotive“, UAB „Adax“, UAB „Norac“, UAB „Henkell Freixenet LT“, UAB „Tiger Shop“, UAB „IceCo“ grupė, UAB „Druskininkų rasa“ grupė, UAB „ViaCon Baltic“ grupė, UAB „HeidelbergCement Klaipėda“ grupė, UAB „Baltic Transline“ grupė, UAB „Kautra“ grupė, UAB „Arijus“ grupė, UAB „Imlitex“ grupė, AB „Kauno Baltija“, UAB „Stokker“, UAB „Autotoja“, UAB „Mototoja“, UAB „Eoltas“ grupė, UAB „Centrako“ grupė, UAB „SKP stiklas“ grupė, UAB „Adampolis“ grupė, UAB „Baltic Hydroenergy“, UAB „MAREX Boats“, UAB „Mažeikių strėlė“ grupė, UAB „Kauno keliai“, UAB „Klaipėdos viešbutis“ grupė, UAB „Devbridge LT“, UAB „Durpeta“, UAB „IKEA Purchasing Services (Lithuania)“, UAB „Tete-a-tete“ kazino, UAB „Top Sport“.

Paslaugos kaina

Įvertinant mūsų turimą informaciją apie Jūsų asociaciją, siūlome *3 500 Eur*, neįskaitant PVM, audito paslaugos kainą už vienerius finansinius metus. Paprastai sutartyje siūlome tokias apmokėjimo sąlygas: klientas įsipareigoja pradėjus darbus už einamuosius metus sumokėti 30 % metinės sumos avansą, o likusią metinę paslaugos sumą – per 20 dienų nuo datos, kai auditorius pateikia klientui galutinius audito rezultatus ir pasirašomas darbų priėmimo-perdavimo aktas. Apmokėjimo sąlygos gali būti derinamos su klientu individualiai.

Tikime, kad mūsų patirtis, žinios, atsakingas požiūris bei entuziazmas gali prisidėti prie Jūsų veiklos sėkmės.

Pagarbiai,  
Direktorius pavaduotoja, atestuota auditorė

Eglė Žiemiienė



Asociacija Latga  
Asociacijos vadovybei

Vilnius, 2022 vasario 14 d.

Dėkojame Jums, kad domitės mūsų įmone ir už galimybę pateikti pasiūlymą atlikti *Asociacija Latga* 2022 - 2024 metų metinių finansinių ataskaitų auditą.

Uždaryti akcinė bendrovė "Provisus" įsteigta 1997 04 21.

Pagrindinė bendrovės veikla yra:

- Finansinės atskaitomybės, mokesčių, įmonių grupės ataskaitų auditas,
- Europos Sąjungos fondų finansuojamų projektų auditas,
- Įmonių buhalterinės apskaitos vedimas ir mokesčių skaičiavimai,
- Konsultacijos buhalterinės apskaitos bei mokesčių klausimais,
- Buhalterinės apskaitos mityklinis patikrinimas ir įvertinimas,
- Finansinės atskaitomybės, mokesčių, projektų apskaitos, grupės ataskaitų patvirtinimas,
- Išamams įmonės veiklos išlaidas ir finansinis patikrinimas investuotojams pateikiant (dėl obligacijų),
- Darbo užmokesčio skaičiavimai,
- Turimo eksperto (apskaita, mokesčiai, atskaitomybė) paslaugas.

Įmonėje šiuo metu dirba septyniolika darbuotojų. Ji jų du auditoriai, turintys Lietuvos Respublikos audito ir apskaitos instituto prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išduotas auditoriaus akreditacijas, patvirtinančias auditoriaus kvalifikaciją ir suteikiančias teisę atlikti auditą. Auditoriai yra Lietuvos Auditorių Rūmų nariai, vienas jų Lietuvos Respublikos teismo ekspertas įmonės apskaitos ir atskaitomybės srityje. Du darbuotojai yra išsiskyrę buhalterių ir audinėlių asociacijos organizuotas buhalterių atstovautinius organus ir jiems suteikti buhalterių profesionalų vardai.

2002 m. balandžio 12 dieną UAB "Provisus" tapo viena iš Viešosios įstaigos "Lietuvos Respublikos apskaitos instituto" steigėjų, dalininio pajūrytinimo Nr. 5.

UAB Provisus įstatinis kapitalas 100 000 eurų.

Nuo 2004 liepos 1 d. UAB "Provisus" yra Tarptautinės audito grupės HLB International narė. Turime partnerius 160 pasaulio šalių.

## 1. PASLAUGOS APRAŠYMAS

Mes atliksime auditą pagal Lietuvos Respublikos Audito Įstatymą ir Tarptautinius audito standartus bei esamą praktiką. Pagal Tarptautinius audito standartus suplanuosime ir atliksime auditą taip, kad įsitikintume, jog finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų informacijos iškraipymų. Audito metu testais bus iširti įrodymai, patvirtinantys finansinių ataskaitų sumas ir jų atskleidimus. Audito metu bus įvertinti taikyti apskaitos principai bei vadovybės atlikti reikšmingi įvertinimai, taip pat bendras finansinių ataskaitų pateikimas pagal Lietuvos Respublikos buhalterinę apskaitą ir atskaitomybę reglamentuojančius teisės aktus.

## 2. FINANSINĖS SĄLYGOS

Mes suskaičiavome, kad mūsų siūloma paslaugos kaina už *Asociacija Latga* metinių finansinių ataskaitų auditą vieneriems metams būtų 3 500,00 EUR (trys tūkstančiai penki šimtai eurų), PVM – 738,00 EUR (Septyni šimtai trisdešimt aštuoni eurai), iš viso – 4 235,00 EUR (keturi tūkstančiai du šimtai trisdešimt penki eurai).

Atitinkamai už 2022 – 2024 metus finansinių ataskaitų audito kaina būtų 10 500 Eur (dešimt tūkstančių penki šimtai eurų). Į šią sumą nėra įtrauktas mokėtinas PVM.

[www.provisus.lt](http://www.provisus.lt)

Kalvarijų g. 98, LT-08211, Vilnius, Lietuva, įmonės kodas 12395383, PVM kodas LT239538314

TEL: +370 5 263 87 20 El paštas: provisus@provisus.lt

HLB Provisus yra nepavaldinė apskaitos ir audito įmonių grupės HLB INTERNATIONAL įgaliojta atstovė Lietuvoje



## PROVISUS UAB

Auditas. Apskaita. Konsultacijos.

Kainos skaičiavimas pagrįstas auditui atlikti numatytu valandų skaičiumi ir auditą atliekančių specialistų valandiniais įkainiais, nustatytais atsivėlgiant į jų patirtį ir kvalifikaciją bei pagedaujamus audito atlikimo terminus.

Mes siūlome tokį atsiskaitymo už paslaugas planą: per 5 darbo dienas po sutarties pasirašymo pervedamas 30 % avansas, galutinis atsiskaitymas per 15 darbo dienų po darbų priėmimo - perdavimo akto pasirašymo, gavus sąskaitą faktūrą.

### 3. ĮSIPAREIGOJIMAI

Mūsų įsipareigojimai:

Finansinių ataskaitų auditą atlikti pagal Lietuvos Respublikos Audito Įstatymą ir Tarptautinius audito standartus bei esamą praktiką, sutartyje numatytais terminais ir kokybiškai, laikantis nepriklausomybės ir profesinės etikos principų.

Įvertinti ir pateikti išvadą ar įmonės finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai atspindi įmonės finansinę būklę, veiklos rezultatus ir pinigų srautus.

Įvertinti, ar finansinės ataskaitos atitinka teisės aktus, reglamentuojančius finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, taip pat Lietuvos Respublikoje taikomus bendruosius apskaitos principus.

Pateikti rekomendacijų laiškas ("Laiškas vadovybei") apie, bet kuriuos metinės finansinės atskaitomybės audito metu pastebėtus vidinės kontrolės sistemos trūkumus, taip pat pranešti apie bet kurias metinės finansinės atskaitomybės audito metu atskleistas žymias klaidas, netikslumus ar neteisingus veiksmus, jei tokių būtų.

Už ne laiku atliktas paslaugas (dėl UAB "PROVISUS"), sumokėti 0.01 % dydžio delspinigius nuo visos audito paslaugų sutartyje numatytos vertės už kiekvieną uždelstą dieną, iki bus atlikta paslauga.

Laikytis konfidencialumo: neatskleisti žodžiu, raštu ar kitokiu pavidalu tretiesiems asmenims jokios informacijos, su kuria buvo supažindintas arba bendradarbiaujant ji tapo prieinama ir žinoma.

Audito atlikimo metu 5 valandas nemokamai konsultuoti kiekvieną įmonę apskaitos, finansinių ataskaitų rengimo ir mokesčių klausimais.

### 4. AUDITO ATLIKIMO TERMINAI

Auditą pradėti per 5 darbo dienas po sutarties pasirašymo ir pabaigti iki balandžio 24 d. jeigu iki 2022 m. vasario 28 d. bus pateikta ir pateikta informacija reikalinga finansinių ataskaitų auditui atlikti.

### 5. DARBUOTOJAI

Audito darbo grupė:

Auditorė - Elena Jankevičienė;

Auditoriaus padėjėja - Ieva Dziedulionienė, Akvilė Žeimytė;

Pagal poreikius galime pasiūlyti ir kitus įmonės darbuotojus.

Tikimės, kad UAB "Provisus" darbuotojų žinios, kompetencija ir patirtis bus pagrindas sėkmingam, ilgamečiam ir abipusiai naudingam bendradarbiavimui.

Pagarbiai,  
Komercijos direktorius  
Henrikas Bernatavičius

Dokumentą elektroniniu  
parašu pasirašė  
HENRIKAS, BERNATAVIČI  
US

Data: 2022-02-14 14:33:50

[www.provisus.lt](http://www.provisus.lt)

Kaivarčių g. 98, LT-08211, Vilnius, Lietuva, Įmonės kodas: 12395383, PVM kodas LT239538314

TEL: +370 5 263 87 20 El. paštas: provisus@provisus.lt

HLB Provisus yra tarptautinė apskaitos ir audito įmonių grupė HLB INTERNATIONAL įgaliojta atlikti Lietuvoje

# Pasiūlymas 2022-2024 metų finansinių ataskaitų auditui atlikti

Asociacija LATGA

2022-02-08



## Audito paslaugų kaina ir audito terminai

I. Užtikrinimo užduotys	Kaina be PVM (EUR)	PVM (EUR)	Kaina su PVM (EUR)
1 2022 m. finansinių ataskaitų auditas	6 500	1 365	7 865
2 2023 m. finansinių ataskaitų auditas	6 500	1 365	7 865
3 2024 m. finansinių ataskaitų auditas	6 500	1 365	7 865

Pasiūlymas galioja iki 2022 m. balandžio 30 d.

Mūsų audito paslaugų kaina priklauso nuo laiko, reikalingo atlikti audito darbus ir nuo darbus atliekančių specialistų kvalifikacijos. Vidutinis audito valandos kainos dydis priklauso nuo to, kiek į darbus yra įtraukti specialistai. Siūlomos paslaugų kainos nustatytos įvertinus Unijos turto ir paskolų portfelio padidėjimą (63 proc.) ir įmonės specifiką. Jei atsakydami į Jūsų klausimus mes turėsime papildyti Bortnio audito pagrindus, atlikti daugiau analizės bei tai reikalaujant daugiau darbo laiko, mes Jums iš anksto apie tai pranešime ir tarsimės dėl papildomo užmokesčio. Mūsų darbo principas yra iniciatyvus požiūris, kuris reiškia, kad mes manome, kad yra teisinga suteikti klientui prevencinio pobūdžio konsultacijas, kurios padėtų jam spręsti problemas.